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Turnering for 4 mands hold  

 

A+ Rækken:     
I en holdmatch spilles der 2 doubler i første runde dernæst 1 single + 1 triple 

Der spilles med op til 6 hold i puljen (der spilles en dobbelt turnering hjemme og ude kampe) 

 

Øvrige rækker: 

I en holdmatch spilles der 2 x 2 doubler. A-B-C osv. 

Der spilles med op til 6 hold i puljen (for at få puljerne til at gå op kan der forekomme 7 

hold) (der spilles en dobbelt turnering hjemme og ude kampe) 

 

Gældende for alle rækker: 

     

 Et hold består af 4 spillere, men der må bruges 5 spillere i en holdmatch.  

 Spiller nr. 5 skal være tilføjet holdkortet inden start af kampen. Reserve spilleren må kun 

indskiftes mellem kamp 1 og 2, og skal erstatte den spiller der går ud. (dvs. erstatter spiller 

nr. 5 spiller nr. 1, går spiller nr. 5 ind på spiller nr. 1’s plads) 

 En spiller må ikke spille på forskellige hold i samme turneringsår, dog kan det tillades at en 

udskiftningsspiller (hvis spilleren er noteret som udskiftningsspiller) spille på et andet hold 

når spilleren har siddet et kamp over. 

Bane afmærkningen (snor og anden markering) er død linje 

 

Der spilles om 2 point i hver turneringsrunde.  

(4-0 og 3-1 = 2 points og 2-2 = 1 points til hvert hold) 

 

 

Op/nedrykning bestemmes af antal tilmeldte hold, nye hold starter i laveste række, dog er nr. 1 

i A-B-C osv. rækkerne sikret oprykning, og er forpligtet til at rykke op. Fra A+ rækken ryk-

ker nr. 6 ned i A Rækken 

 

Der spilles mandage kl. 18.30 iht. udsendte turneringsplan, dog spilles kampe der falder hhv. 

på 2. påskedag eller 2. pinsedag efterfølgende tirsdag– medmindre andet aftales de to hold 

imellem. 

Flytning af kampe til senere end programsat skal meddeles turneringslederen inden 

programsat kampdag, sidste kamp før sommerpausen og afsluttende kamp skal være 

spillet senest torsdag efter kamp dato og indberettes senest dagen efter. 

Spilles en kamp før programsat dato må den ikke indberettes før kampdag. 

 

Kampen skal være spillet inden næstfølgende spillerunde, eller er kampen tabt for det hold der 

ikke kan møder op. 

Kampresultatet skal indberettes senest 3 dage efter kampen er spillet, og skal indeholde               

spillere der har deltaget i kampen 

Udebliver et hold, eller melder afbud senere end torsdag før programsat spilledato el-

ler melder afbud pga. indtrufne omstændigheder herunder sygdom, taber holdet alle 

kampe i kampen 13-7, og har mistet retten til oprykning. 

Resultatet skal indberettes på normal vis, dog udelades påsætning af spiller navne.   

 

 

Skulle en spiller blive fejlplaceret ved indberetning bør dette rettes ved henvendelse til turne-

ringsansvarlige, da det kun er denne der kan rette i indberetningerne, og bør betragtes som 

hændeligt uheld. 

 

Afviklingen af kampene er efter DGI’s nyeste spilleregler for petanque.  

http://www.dgi.dk/vestjylland


 

 

 

                                 
 

 

Side 2 a 2 

Holdkortet opbevares af hjemmeholdet indtil en måned efter sæsonen er afsluttet og skal på 

anmodning indsendes til den turneringsansvarlige.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Turneringsleder: Børge Roest Kristensen,  

   42 27 56 10 eller mail. roest@outlook.dk 
                                   

Evt. kontoret.  Anette Egholm Rasmussen 

                                       79 40 42 60 

 

Vinderen i A+ rækken.  

Er forpligtiget til at repræsentere DGI Vestjylland ved Landsmesterskabet for 4. 

mands hold 
 

 

 Ifbm. Protest: 

På DGI Petanques formandsmøde i 2019 blevet det besluttet at idrætsledelsen skal være anke-

instans. 

Derfor har idrætsledelsen i samarbejde med DGI Jura lavet nedenstående frase. 

  

”Afgørelser truffet af landsdelsudvalg for petanque, kan indbringes for Idrætsledelsen for petan-

que på landsplan. Indbringelse kan foretages af en lokalforening, der er part i sagen og medlem 

af DGI. Indbringelse skal ske senest 4 uger efter af landsdelsudvalgets afgørelse er meddelt lo-

kalforeningen. Afgørelser truffet af Idrætsledelsen på landsplan kan ikke indbringes for anden 

instans i DGI” 

 

Med ønsket om en god turnering til alle 

 DGI Vestjylland Petanques turneringsudvalg 

 

Nr. Stillingsregel 

1 Flest kamppoint 

2 Flest vundne kampe i kampen 

3 Forskel vundne og tabte kugler (+ og minus i kugler) 

4 Flest kugler vundet 

5 Flest kamppoint indbyrdes 

mailto:roest@outlook.dk

